iffl QUINTA- FEIRA, 13- MAIO -2021 	 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA-MA

EXTRATO DO CONTRATO N° 001012021. DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO N° 00612021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2021.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA-MA, CNPJ n° 01.621.270/0001-82. CONTRA-
TADO: THIAGO MARTINS COSTA 05450335199, CNPJ n°
37.220.510/0001-84. OBJETO: Contratação de empresa na prestação
de serviços de confecção de quadros legislativo para galeria da Câmara
Municipal de São Pedro da Agua Branca-MA. VALOR DO CONTRA-
TO: R$ 1.800,00 (um mil, oitocentos reais). VIGENCIA: Da assinatura
do contrato até 11 de agosto de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
n° 8.666/1993. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: órgão: 11 - Câ-
mara Municipal. Unidade Orçamentária: 00 - Câmara Municipal de
São Pedro da Agua Branca. Classificação Funcional: 01.031.0001.2001
- Manutenção da Câmara Municipal. Elemento de Despesa: 3;3.90.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS:
Pelo CONTRATANTE: Sr. Antonio Fernandes de Sonsa, portador
do RG no. 0243693420030 SEGUP/MA e CPF n°. 328.846.132-34,
e pelo CONTRATADO: Sr. Thiago Martins Costa, portador RG no
1.191.411 SSP-TO e CPF n° 054.503.351-99. São Pedro da Água
Branca (MA), 11 de maio de 2021. TRANSCRIÇÃO: ANTONIO
FERNANDES DE SOUSA - PRESIDENTE DA CÂMARA.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO
MARANHÃO

DISPENSA 04/2021 EXTRATO DO CONTRATO DA DIS-
PENSA no 004/2021. Contrato n O  00612021. PARTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO MARANHÃO e RA-
NIERY ALVES FEITOSA; OBJETO: Serviço de desenvolvimento
e manutenção online do site institucional da Câmara Municipal de
Santa Filomena do Maranhão; BASE LEGAL: ARTIGO 24 DA LEI
FEDERAL N° 8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIO-
RES. VALOR: R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais); FONTE DE
RECURSOS: Recursos Próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA; 01.01 câmara
municipal de Santa Filomena; 01.031.0001.2001.0000 manutenção e
funcionamento da câmara municipal; 3.3.90.36.00 outros serviços de
pessoa fisica. data. DATA: 19 de abril de 2021. PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL: WANDERSON DE OLIVEIRA LIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

EXTRATO DO CONTRATO Y001/12021. REF.: Processo n? -599212020
PARTES: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ(MA), através da SECRETÁRIA MIJ-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E GESTÃO e
a Empresa S C SANTOS DE SOUSA - OBJETO: Contratação de uma
empresa especializada na Prestação de Serviços de Assessoria Contábil para
prefeitura Municipal de Grajaú/MA-VALOR GLOBAL: R$ 600.000,00
(seiscentos mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0008.236
7.00003.3.90.39.0 0.10301008220330000 33903900 12361000821750000
33903900 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assi-
natura do contrato - BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93
e demais normas atinentes ao caso - SIGNATÁRIOS: Mercial Lima de
Arruda Prefeito Municipal pela CONTRATANTE e SAUL COELHO
SANTOS DE SOUSA pela CONTRATADA. Grajaú (MA), 05 de
janeiro de 2021.

EXTRATO DO CONTRAIO N°019//2021. REF.: Processo n637512020
PARTES: MUNICIPIO DE GRAJAÚ (MA), através da SECRETARJAMU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
Empresa II M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME-
-OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Assessoria, Planejamento e Consultoria em Gestão. VA-
LOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil, reais). DO-
TAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0008 2367.0000 3 3 90 39 00.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar da assinatura do
contrato - BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e demais
normas atinentes ao caso - SIGNATÁRIOS: Mercial Lima de Arru-
da Prefeito Municipal, pela CONTRATANTE e BICO RODRIGO
COSTA FERNANDES pela CONTRATADA. Grajaú (MA), 04 de
fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

Termo de Contrato. a) Espécie: Contrato n° 030/2021, firmado em
07/05/2021, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
INÊS e a empresa VIVAZ SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALA-
RES LTDA; b) Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS, VOLTADOS A ATENDER OS PACIEN-
TES DO SISTEMA UNICO DE SAUDE-SUS; c) Fundamento
Legal: Lei n° 8.666/1993, art. 61; d) Pregão Eletrônico: 010/2021
Processo: 0907/2021; e) Cobertura Orçamentária 02.05.10.122.
0002.2.011.0.0.00.00; 02.10.10.122.1004.1.131.0.0.00.00; 02.10.1
0301.0009.2.025.0.0.00.00; 02.10.10.302.0010.2.030,0.0.00.00. f)
Vigência: até 31/1212021, contados da sua assinatura g) Valor: R$
5.139.110,00 (cinco milhões cento e trinta e nove mil e cento e dez
reais); h) Signatários: pela Contratante, MARIA RITA BACELAR
LIMEIRA e pelo Contratado IVAN GRAÇA  REGO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 008/
202 1-SRP-Contrato n°. 01.08.0206.001/2021-SEMAF/SEMOU. CON
TRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças de
Dom Pedro/MA/ SEMOU, CNPJ no . 06.137.293.0001-30, CONTRA-
TADA: Locar Empreendimentos Eireli, CNPJ n°. 11.054.901/0001-
82. OBJETO: Locação futura de máquina(s) pesada(s) para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de Dom
Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.157.500,00 (um milhão
cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais), referente ao Lote único
itens 01 a 06. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n°. 8.666/93. RE-
CURSOS: 02.06.00-04.122.0001.2013.0000; 3.3.90.39.00. Signatários:
Pela contratada o Sr. Rodrigo Botelho Meio Coelho e pela contratante a
Sra. Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado, Secretária Municipal deAdnii-
nistração e Finanças. Dom Pedro/MÁ, 30/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR
LA ROCQUE/MA

EXTRATO DE CONTRATO: N. 091/2021; - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO:001/2021 ;CONTRATANTE:Município de Senador
La Rocque/MA - CNPJ. 01.598.970/0001-41; CONTRATADA: GlO
COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 16.717.416/0001-65; OBJETO: Fornecimento de Livros Didáti-
cos (Coleção Pequeno Explorador) de interesse da Secretaria Municipal
de Educação de Senador La Rocque/MA; FUNDAMENTO LEGAL:
Art25 —I daLei Federal 8.666/93; DATA DEASSINATURADO CON-
TRATO: 30/04/2021; VIGÊNCIA: até a entrega final dos produtos; DO-
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.365.0401.2-055; VALOR TOTAL: R$
147.400,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos do Tesouro Municipal/
Educação. Senador La Rocque (MA), 04 de Maio do 2020. FRANCIS-
CO FERNANDO DA COSTA E SILVA- Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: M. 092/2021; - ADESAO AATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 00I/202l-"CARONA" ; CONTRATANTE:
Município de SENADOR LA ROCQUE/MA - CNPJ. 01.598.970/00
01-01; CONTRATADA: DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
(CNPJ/MF sob o n° 10.779.520/0001-06); OBJETO: objeto eventual
aquisição de Gás 13 kg (recarga), para atender as necessidades da
Secretaria de Administração do município de Senador La Rocque/
MA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002 e Lei Fe-
deral n° 8.666/93; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
30/04/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 04.122.0052.2-010; VALOR TOTAL: R$ 6.000,00; FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Municipal. SENADOR LA ROCQUE (MÁ), 04
de Maio de 2021. Marcos José Ribeiro Lúcio - Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: N°. 09312021; -ADESAO AATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N °  001/202l-"CARONA"; CONTRA-
TANTE: Município de SENADOR LA ROCQUE/MA,através do
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ. 14.091.765/0001-99; CONTRA-
TADA: DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ/MF sob o
n° 10.779.520/0001-06); OBJETO: objeto eventual aquisição de Gás

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	 QUINTA - FEIRA, 13- MAIO - 2021

13 kg (recarga), para atender as necessidades de diversas Secretarias
do município de Senador La Rocque/MA; FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666/93; DATA DEASSI-
NATURA DO CONTRATO: 30/04/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0041.2-073; VALOR TO-
TAL: R$ 6.000,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos da Saúde.
SENADOR LA ROCQUE (MA), 04 de Maio de 2021. Ray Sousa
Alves Miranda - Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: W. 094/2021; - ADESAO AATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021-"CARONA"; CONTRA-
TANTE: Município de SENADOR LA ROCQUE/MA, através do
Fundo Municipal de Assistência Social - CNPJ. 14.761.74210001-44;
CONTRATADA: DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ/
MF sob o n° 10.779.520/0001-06); OBJETO: objeto eventual aquisi-
ção de Gás 13 kg (recarga), para atender as necessidades de diversas
Secretarias do município de Senador La Rocque/MA; FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002 e Lei Federal n° 8.666/93;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/04/2021; VIGÊN -
CIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.122.0095.2-
091; VALOR TOTAL: R$ 5.000,00; FONTE DE RECURSOS: Re-
cursos da Saúde. SENADOR LA ROCQUE (MA), 04 de Maio de

- 2021. Marlene das Neves Salgado - Ordenadora da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: N°. 09512021; -ADESAOAATADE
REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021-"CAR0NA"; CONTRATANTE:
Município de SENADOR LA ROCQUE/MA - CNPJ. 01.598.970/00
01-01; CONTRATADA: DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LIDA,
(CNPJ/MF sob o n° 10.779.520/0001-06); OBJETO: objeto eventual
aquisição de Gás 13 kg (recarga), para atender as necessidades da
Secretaria de Administração do município de Senador La Rocque/
MA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002 e Lei Fe-
deral n° 8.666/93; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
30/04/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 12.361.0052.2-046; VALOR TOTAL: R$ 30.000,00; FONTE
DE RECURSOS: Tesouro Municipal/Educação. SENADOR LARO-
CQUE (MA), 04 de Maio de 2021. Francisco Fernando da Costa e
Silva - Ordenador da Despesa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA - MA

RESENHA DE CONTRATO 32/2021- MATINHA-MA: CON-
TRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA, E A EMPRESA
H.J.C. SANTOS JUNIOR LTDA. Processo Administrativo n.°

,- 2.87912021-Matinha/MA, referente à licitação na modalidade Pre-
gão Presencial n° 08/2021-MATINHA. BASE LEGAL: Lei Fede-
ral n° 8.666, de 22 de junho de 1993. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Matinha, situada à Major Heráclito, S/N - Centro-Ma-
tinha/MA, CNPJ n° 06.158.729/0001-77, representada pela Sra. Pre-
feita Linielda Nunes Cunha, brasileira, residente neste Município,
RG no 2841592-2 - SSP/MA e CPF n° 686.792.543-04. CONTRA-
TADA: H.J.C. SANTOS JUNIOR LTDA, situada na Rua Antô-
nio Serafim, n° 1322, Substação, Viana -MA, inscrito no CNPJ n°
29.170.70610001-83 e Inscrição Estadual n° 12547851-8, neste
ato representado por Hildemar Janio Costa Santos Junior, portador
dos RG. n°  045325642012-8 e CPI? n.°  611.305.973-18. OBJETO;
contratação de empresa para fornecimento, sob demanda, material de
construção para Prefeitura Municipal de Matinha. PRAZO DE VI-
GÊNCIA: entrará em vigor na data de sua assinatura, e findar-se-á em
31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 756.504,00 (sete-
centos e cinquenta e seis mil, quinhentos e quatro reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 02.04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO-04.122.0003.201 1.0000 - Manutenção e Fun-
cionamento da Unidade Administrativa. 02.09.01 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CIDADE E TRANSPOR-
TE-04.122.0003.201 1.0000 - Manutenção e Funcionamento da Uni-
dade Administrativa. 02.07.01 - SEC. MUN. EDUC. CIÊNCIA, TEC-
NOLOGIA E INOVAÇÃO- 12.122.0003.2011.0000 — Manutenção e
Funcionamento da Unidade Administrativa; 12.361.0020.2061.0000
- Manutenção do Programa Salário Educação. 02.07.02 - MA-
NUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE-

12.361.0019.2033.0000 - Manutenção e Desenvolvimento da
Educação - MDE. 02.14.01 - FUINDEB-12.361.0019.2032.0000
- Manutenção das Atividades do FUNDEB40% - Administrativo;
12.365.0019.2032.0000 - Manutenção das Atividades do FUN-
DEB40% - Administrativo. 02.16.01 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE-10.122.0003.201 1.0000 - Manutenção e Funcionamento
da Unidade Administrativa; 10.301.0024.2042.0000 - Manuten-
ção da Atenção Básica em Saúde. NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.30.00 —Material de Consumo, 10 de maio de 2021. LINIEL-
DA NUNES CUNHA. Prefeita Municipal de Matinha.

RESENHA DE 3312021-MATINHA: CONTRATO DE FORNECI-
MENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE MATINHA, E A EMPRESA D.F GOMES. Processo
Administrativo n° 2.879/2021-Matinha/MA, referente à licitação
na modalidade Pregão Presencial n° 0812021-MATINHA. BASE
LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 22 de junho de 1993. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Matinha, situada à Major Herá-
dito, S/N - Centro-Matinha/IvIA, CNPJ n° 06.158.729/0001-77,
representada pela Sra. Prefeita Linielda Nunes Cunha, brasileira,
residente neste Município, RG n° 2841592-2 - SSP/MA e CPF n°
686.792.543-04. CONTRATADA: D.F GOMES, situada ás Mar-
gens da MA- 014 no  70 Matinha-Maranhão, inscrita nos CNPJ n.°
01.936.98010001-00 e Inscrição Estadual n° 12.157.778-3, neste
ato representado por Dinorá Furtado Gomes, portadora dos RG. n°
039230562010-6 e CPI? n.° 624.877.523-00. OBJETO: contratação de
empresa para fornecimento, sob demanda, material de construção para
Prefeitura Municipal de Matinha. PRAZO DE VIGÊNCIA: entrará
em vigor na data de sua assinatura, e findar-se-á em 31 de dezembro
de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 134.175,00 (cento e trinta e quatro
mil, cento e trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
02.04.01.04.122.0003.2011.0000 - Manutenção e Funcionamento da Unidade
Adminisíxativa 02.07.01.12.361.0020.2061.0000 - Manutenção do Programa
Salário Educação - FNDE; 02.07.02.12.361.00192033.0000 - Manutenção
e Desenvolvimento da Educação MDE; 02.09.01.04.122.00032011.0000
- Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa;
02.14.01.12.361.0019.2032.0000 —Manutenção dasAtividades do FUN-
DEB 40% - Administrativo; 02.16.01.10.301.0024.2042.0000 - Manu-
tenção da Atenção Básica em Saúde; 02.16.01.10.302.0024.2043.0000
- Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e Hospita-
lar; 02.15.01.08.122.0003.2011.0000 - Manutenção e Funcionamento da
Unidade Administrativa. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00
- Material de Consumo, 10 de maio de 2021. LINIELDA NUNES
CUNHA. Prefeita Municipal de Matinha.

RESENHA DE 3412021-MATINHA: CONTRATO DE FOR-
NECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MATINHA, E A EMPRESA ACIOLE S. VA-
RÃO COMERCIO. Processo Administrativo 0  2.87912021-Ma-
tinha/MA, referente à licitação na modalidade Pregão Presencial

O  08/2021-MATINHA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de
22 de junho de 1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Matinha, situada à Major Heráclito, SíN - Centro-Matinha/MA,
CNPJ no  06.158.729/0001-77, representada pela Sra. Prefeita Li-
nielda Nunes Cunha, brasileira, residente neste Município, RG n°
2841592-2 - SSP/MA e CPF no 686.792.543-04. CONTRATADA:
ACIOLE S. VARÃO COMERCIO, situada na Rodovia BR 222,
no  380, KM 40, Centro, Vitória do Mearim/MA, inscrita nos CNPJ

32.304.663/0001-96 e Inscrição Estadual no  12.585575-3, nes-
te ato representado por Aciole Silva Varão, portador dos RG. no
149978520005 e CPI? n.° 000.966.453-00. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento, sob demanda, material de construção para
Prefeitura Municipal de Matinha. PRAZO DE VIGÊNCIA: entrará
em vigor na data de sua assinatura, e findar-se-á em 31 de dezembro
de 2021. VALOR GLOBAL: 1.242.246,10 (Um Milhão, duzentos e
quarenta e dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.01.04.122.0003.2011.0000
- Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa;
02.07.01.12.361.0020.2061.0000 - Manutenção do Programa Sa-